
UCHWAŁA NR LI/386/23 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr XLVIII/367/22 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 
28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2023. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu gminy o kwotę 214.093 zł, jak niżej: 

§ 950. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 214.093 zł 

§ 3. 1. Zmniejsza plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę 120.141 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 525.441 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 81.841 zł, 
dochody majątkowe o kwotę 443.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Zmniejsza plan wydatków majątkowych budżetu gminy o kwotę 116.100 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 735.493 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 291.893 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 443.600 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 32.145.431,02 zł, w tym: 

- dochody bieżące w wysokości 29.080.215,92 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 3.065.215,10 zł. 

2. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi 6.599.245,95 zł, 

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 37.474.676,97 zł, w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości 30.804.542,47 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 6.670.134,50 zł. 

4. Plan rozchodów budżetu gminy wynosi 1.270.000,00 zł. 

§ 6. Deficyt budżetu w wysokości 5.329.245,95 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów i pożyczek w wysokości 2.000.000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 497.601,60 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 62 pkt 6 ustawy w wysokości 2.831.644,35 zł. 

§ 7. 1. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2023”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 5 „Ustala się przychody i rozchody gminy na 2023 rok”, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie 

758   Różne rozliczenia 120 141,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
120 141,00 

   Dochody bieżące, z tego: 120 141,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 120 141,00 

   Razem 120 141,00 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 16 100,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 16 100,00 

   Dochody majątkowe, z tego: 16 100,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

16 100,00 

801   Oświata i wychowanie 427 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 427 500,00 

   Dochody majątkowe, z tego: 427 500,00 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
427 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 16 324,00 

 85395  Pozostała działalność 16 324,00 

   Dochody bieżące, z tego: 16 324,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  16 324,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 517,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 517,00 

   Dochody bieżące, z tego: 65 517,00 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

5 517,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 60 000,00 

   Razem 525 441,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/386/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 1



 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

   Wydatki majątkowe, z tego: 100 000,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 

600   Transport i łączność 16 100,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 16 100,00 

   Wydatki majątkowe, z tego: 16 100,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 100,00 

Razem: 116 100,00 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zwiększenie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 178 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 178 000,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 178 000,00 

  
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

178 000,00 

710  
 Działalność usługowa 21 525,00 

 71004 
 Plany zagospodarowania przestrzennego 21 525,00 

  
 Wydatki bieżące, z tego: 21 525,00 

  
 

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

21 525,00 

600   Transport i łączność 16 100,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 16 100,00 

 
 

 
Wydatki majątkowe, z tego: 16 100,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 100,00 

801   Oświata i wychowanie 427 500,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 427 500,00 

   Wydatki majątkowe, z tego: 427 500,00 

   inwestycje i zakupy inwestycyjne 427 500,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 26 851,00 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/386/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 1



 85395  Pozostała działalność 26 851,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 26 851,00 

   świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 851,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 65 517,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 65 517,00 

   Wydatki bieżące, z tego: 65 517,00 

   
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 

65 517,00 

Razem: 735 493,000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 2



 

 

 
 

 

 

 

 

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2023 
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

Planowane 
nakłady w 

2023 r. 

Źródła 
finansowania 

Limit 
wydatków 

Jednostka 
odpowiedzialna 

1 010 01044 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej we wsi Szumirad 2.129.000 
 

10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy 

2 010 01044 6050 
Budowa nowych przyłączy kanalizacji na 
terenie Gminy Lasowice Wielkie 

75.000 75.000 środki własne 75.000 Urząd Gminy 

3 010 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka – 
opracowanie dokumentacji 

120.000 
 

120.000 

środki własne 23.000 

Urząd Gminy 
Uzupełniająca 

subwencja ogólna na 
inwestycje w 

zakresie kanalizacji 

97.000 

4 010 01044 6050 
Tranzyt kanalizacji sanitarnej do miejscowości  
Szumirad – opracowanie dokumentacji 

110.000 70.000 

środki własne 13.000 

Urząd Gminy Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 

inwestycje w 
zakresie kanalizacji 

57.000 

5 010 01044 6050 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Chocianowicach na dz. 442/60 k.m. 4  

23.000 23.000 środki własne 23.000 Urząd Gminy 

6 010 01043 6050 
Rozbudowa sieci wodociągowej  
w Chocianowicach na dz. 442/60 k.m. 4  

29.000 29.000 środki własne 29.000 Urząd Gminy 

7 010 01043 6050 
Rekonstrukcja 2-go stopnia studni 2a na ujęciu 
wody w Chocianowicach 

95.000 95.000 środki własne 95.000 Urząd Gminy 

8 600 60013 6300 
Dotacja – budowa chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 494 w miejscowości Wędrynia 

200.000 200.000 środki własne 200.000 
Województwo 

Opolskie 

9 600 60013 6300 

Dotacja - opracowanie projektu budowlano 
wykonawczego dla  zadania pn. „Budowa 
chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 494  
w miejscowości Szumirad” 

20.000 20.000 środki własne 20.000 
Województwo 

Opolskie 

10 600 60014 6300 

Dotacja - Przebudowa drogi powiatowej nr 1328 
O na odcinku od km.4+007 do km 4+378 – 
chodnik w m. Chocianowice wraz z kanalizacją 
deszczową w pasie drogowym – etap 1  

25.000 25.000 środki własne 25.000 
Powiat 

Kluczborski 

11 600 60014 6300 

Dotacja - Przebudowa drogi powiatowej nr 1340 
O na odcinku o długości 0,400 km (od km 
3+540 do km 3+940 strona prawa ) – chodnik  
w miejscowości Laskowice  

25.000 25.000 środki własne 25.000 
Powiat 

Kluczborski 

12 600 60016 6050 
Przebudowa drogi w Jasieniu (dz.nr 470/295  
ar. m. 2, 139/75 ark. m. 1 - opracowanie 
dokumentacji 

5.000 5.000 środki własne 5.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo Jasienie) 

13 600 60017 6050 
Przebudowa drogi transportu rolnego  
w Laskowicach (ul. Klapacz)  

480.000 463.000 

środki własne 354.400 

Urząd Gminy Budżet 
Województwa 

Opolskiego 
108.600 

14 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od DW 494 do 
posesji 45) 

70.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

15 600 60017 6050 
Przebudowa drogi w Chudobie (od posesji 128 
do 95) 

70.000 70.000 środki własne 70.000 Urząd Gminy 

16 700 70005 6060 Wykup działek  20.000 20.000 środki własne 20.000 Urząd Gminy 

17 700 70005 6050 
Zakup i montaż rolet na wiacie przy boisku LZS 
w Chocianowicach 

39.944 39.944 środki własne 
9.000 

 
30.944 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Chocianowice) 

18 700 70005 6050 
Utwardzenie terenu pod wiatą  
w Chocianowicach  

13.302,45 13.302,45 środki własne 13.302,45 
Urząd Gminy 

(sołectwo 
Chocianowice) 

19 754 75411 6170 

Dofinansowanie zakupu naczepy - cysterny do 
przewozu wody do celów gaśniczych i wody 
pitnej  dla Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Kluczborku -przekazanie 
środków na Fundusz Wsparcia Państwowej 
Straży Pożarnej 

50.000 50.000 środki własne 50.000 

Komenda 
Powiatowa 
Państwowej 

Straży Pożarnej 
w Kluczborku 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/386/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 1



20 754 75412 6230 
Dofinansowanie zakupu średniego samochodu 
pożarniczego dla OSP Lasowice Wielkie 

260.000 260.000 środki własne 
250.000 

 
10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 
Lasowice Wielkie) 

21 801 80101 6050 
Budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole  
w Jasieniu  

978.200 950.000 

środki własne 95.000 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

855.000 

22 801 80101 6050 
Budowa szkolnego boiska wielofunkcyjnego 
wraz z siecią energetyczną oświetleniową przy 
szkole podstawowej w miejscowości Chudoba 

559.546 544.000 

środki własne 71.313 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 
Inwestycji 

Strategicznych 

472.687 

23 900 90015 6050 
Budowa sieci oświetlenia drogowego  
w Wędrynii do posesji 21   

15.000 10.000 środki własne 10.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo 
Wędrynia) 

24 921 92109 6050 
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Jasienie   

2.054.823 810.000 środki własne 810.000 Urząd Gminy 

25 921 92109 6050 Przebudowa sali wiejskiej w miejscowości Tuły 607.888,05 590.888,05 

środki własne 
  160.000 

 

10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo Tuły) 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 
Lokalnych 

420.888,05 

26 921 92109 6050 
Rozbudowa sali wiejskiej oraz rozbiórka 
budynków gospodarczych w miejscowości 
Laskowice 

1.744.869 1.550.000 

środki własne 583.868,90 

Urząd Gminy 
Rządowy Fundusz 

Polski Ład: Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

966.131,10 

27 921 92109 6050 
Budowa sali wiejskiej w Szumiradzie – 
opracowanie dokumentacji 

35.000 35.000 środki własne 
17.669,03 

 
17.330,97 

 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 

Szumirad) 

28 921 92109 6050 
Docieplenie części budynku po byłym GOK-u  
w Lasowicach Małych 

40.000 40.000 środki własne 
30.000 

 
10.000 

Urząd Gminy 
 

(sołectwo 

Lasowice Małe) 

29 926 92601 6050 
Budowa boiska do siatkówki plażowej  
w Gronowicach 

15.000 15.000 środki własne 15.000 
Urząd Gminy 

(sołectwo 

Gronowice) 

30 926 92601 6050 
Budowa bieżni rekreacyjnej w miejscowości 
Chudoba 

363.430 360.000 
środki własne 142.253 

Urząd Gminy 
PROW 217.747 

31 921 92109 6050 
Zakup wyposażenia nowej sali wiejskiej w 
Jasieniu 

28.000 28.000 środki własne 28.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo Jasienie/ 

32 921 92109 6050 
Zakup mebli kuchennych do świetlicy wiejskiej 
w Jasieniu 

15.500 15.500 

środki własne 9.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo Jasienie/ Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka 
6.500 

33 900 90095 6060 Zagospodarowanie placu zabaw w Laskowicach 15.000 15.000 

środki własne 8.500 Urząd Gminy 
/sołectwo 

Laskowice/ 
Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka 
6.500 

34 900 90095 6050 
Utwardzenie kostką terenu na plac zabaw w 
Ciarce 

23.500 23.500 

środki własne 17.000 
Urząd Gminy 

/sołectwo Ciarka/ Marszałkowska 

Inicjatywa Sołecka 
6.500 

RAZEM 10.355.002,50 6.670.134,50 

środki własne 3.471.681,35 

Budżet Województwa 
Opolskiego 

108.600,00 

PROW 217.747 

Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych 

420.888,05 

Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program 

Inwestycji 
Strategicznych 

2.293.818,10 

Uzupełniająca 
subwencja ogólna na 
inwestycje w zakresie 

kanalizacji 

154.000 

Marszałkowska 
Inicjatywa Sołecka 

19.500 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

USTALA  SIĘ  PRZYCHODY  GMINY  NA  2023  ROK 

 

 952  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  2.000.000,00 zł 

 950  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4.101.644,35 zł 

 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

 w odrębnych ustawach 497.601,60 zł  

 

                                                           Razem                                                        6.599.245,95 zł 

 

 

 

USTALA  SIĘ  ROZCHODY  GMINY  NA  2023  ROK 

 

 

 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1.270.000,00 zł 

 

                                                           Razem                                                      1.270.000,00 zł 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/386/23

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 29 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E46AD25-F94E-4C11-86D8-754446537787. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 950
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 5 Ustęp 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

